
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE  DI   PAGNO 
PROVINCIA DI CUNEO – REGIONE PIEMONTE 

 

  

Via Roma n.3                                        P.IVA  01742640046 telefono e fax  0175.76101 

12030 Pagno (CN)                               C.F. 85002550045  e-mail: info@comune.pagno.cn.it 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO ELETTORALE E STATISTICA 

N. 66 DEL 11/04/2024 

OGGETTO:  ELEZIONI DEL 8/9 GIUGNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI 
STAMPATI NON FORNITI DALLO STATO. 

CIG. B129224F51 

             

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno undici nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 

 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, costituitasi con atto 
11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 9 gennaio 2014; 
 
Richiamato il Decreto del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso n. 12 in data 29/12/2023 
con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio n. 49 del 23 dicembre 2015 di approvazione della Convenzione 
per la regolamentazione della gestione associata a livello di Unione Montana dei Comuni del Monviso dei 
servizi anagrafe, stato civile ed elettorale; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

→ Consiglio Comunale n. 27 del 27.12.2023 relativa a “Documento Unico di Programmazione 
Semplificato – D.U.P.S.  2024/2026. Nota di aggiornamento”;  

→ Consiglio Comunale n. 28 del 27.12.2023 relativa a “Bilancio di Previsione Finanziario 
2024/2026. Esame ed approvazione”; 

→ Giunta Comunale n. 1 del 29.01.2024 relativa a “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
– P.E.G. parte contabile – esercizio 2024”; 

→ Giunta Comunale n. 5 del 05.03.2024 relativa alla approvazione della prima Variazione al 
Bilancio di previsione 2024/2026; 

 
Vista la legge 25 marzo 2024, n. 38 di conversione, con modificazioni del decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 
7 recante “Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell’anno 2024 e in materia di revisione delle 
anagrafi della popolazione residente e di determinazione della popolazione legale”; 
 
Ritenuto, anche in relazione al valore complessivo della fornitura, conveniente fare ricorso alla trattativa 
privata diretta; 
 
Visto il vigente regolamento comunale sulle “Forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia”; 
Viste le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali; 
Viste le istruzioni emanate dal Ministero dell’Interno; 
Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura di Cuneo - 
Ufficio Territoriale del Governo; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle dette 
elezioni, si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale elettorale non fornito dallo Stato necessario 
per l’espletamento degli adempimenti relativi alla consultazione di cui all’oggetto; 
 
Visto il preventivo presentato dalla ditta S.F.E.L. s.r.l. con sede in Cavallermaggiore (Cn) – Piazza Vittorio 
Emanuele II n. 5 – C.F./Partita I.V.A. 00163810047, pervenuto al protocollo in data 06 marzo 2024 al n. 394, 
per un importo complessivo di spesa di € 218,38 ( €. 179,00 + IVA 22%), così articolato:  

 

DESCRIZIONE IMPORTO 

PRATICA PRESENTAZIONE CANDIDATURE - Elezioni Comunali €. 50.00 

N. 3 Manifesti convocazione dei comizi – cm. 70x100  €.  12.00 

n. 3 Manifesti per l’assegnazione dei seggi delle circoscrizioni regionali  - cm. 70x100 €.  12.00 

Serie di etichette adesive per la compilazione dei verbali e degli estratti elettorali –  
Elezioni Europee 

€.  35.00 

Serie di etichette adesive per la compilazione dei verbali e degli estratti elettorali –  
Elezioni Regionali 

€.  35.00 

Spese di trasporto €. 35.00 

Totale €. 179.00 

 
Considera la opportunità, a garanzia della tempestività della fornitura e della validità della modulistica 
necessaria per i relativi peculiari adempimenti, di dover confermare la fiducia alla ditta S.F.E.L. s.n.c. che ha 
sempre mantenuto rapporti di correttezza con piena soddisfazione di questo ufficio; 
Considerata l’urgenza che riveste la fornitura della detta modulistica; 
Visto l’art. 1 – comma 629, lettera b) della legge 190/2014; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE alla Ditta Ditta S.F.E.L.  s.n.c. con sede in Cavallermaggiore (Cn) – Piazza Vittorio 
Emanuele II n. 5 – C.F./Partita I.V.A. 00163810047, la fornitura degli stampati come meglio specificato 
in premessa, al costo complessivo di Euro 179,00 compresivi delle spese di trasporto, oltre I.V.A. 22 
%, per un totale di Euro 218,38. 

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 218.38 sul Bilancio di Previsione 2024/2026 con 
la seguente imputazione:  

  Descrizione 

€. 218,38 

Voce   30 

Capitolo 1006     

Articolo   99 

SPESE PER ELEZIONI ED UFFICIO STATISTICA E 

CENSIMENTO 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 01 Organi Istituzionali 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

 

3) DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del d.lgs. 267/2000.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

       F.to: DOSSETTO BRUNA   

 
 
  
Pagno, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pagno.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RABINO Dott.ssa Roberta 
 

 


